REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHI

DREJTORIA E
PROJEKTEVE STRATEGJIKE,
EVROPLS, MIGRACTIONIT, DIASPORES,
KOMUNIKIMIT DHE TRANSPARENCIES

Nr./%247) Prot. Lezhé, mé / B /08 1022

VENDIM

Nr. 40S.  Date /%08 /2022

“PER MIRATIMIN E PAKETES SE PLOTE NIt KUADER TE THIRRJES

SIt KATERT PUBLIKE PiiR PROJEKT PROPOZIME NIL PROGRAMIN
RAJONAL PER DEM_QKRACINE VENDORE NE BALLKANIN
PERENDIMOR 2 (Rel.OaD2)”

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisien Vendore” Neni 9 “Té drejtat dhe
pérgjegjésité” pika 1.1 shkronja (b), Vendimi Nr.393 Date 18.07.2022 “ Per miratimin e
Rregullores mbi Organizimin, Funksionimin, Detyrat dhe Kompetencat e Administrates se
Bashkise Lezhe ", VKB Nr. 211 daté 31/10/2017 “Pér miratimin e Memorandumit t&
Mirgkuptimit ndérmejt Programit pér Zhvillim t& Kombeve té Bashkuara (UNDP) dhe
Bashkisé Lezhé si dhe miratimin e metodologjisé pér alookimin e fondeve pér organizatat e
shoqérisé¢ civile” pika 2. “T€ miratohet Metodologjia LOD pér alokimin e fondeve pér
organizatat e shoqgrisé civile, t& propozuar nga UNDP dhe t& miratuar nga Ministria e
Financave e Republikés s& Shqipéris¢”; “Memorandumi i Mirékuptimit Ndérmjet
Programit p&r Zhvillim t& Kombeve té Bashkuara dhe Bashkisé Lezhé” Nr. Prot 17007
daté 22.09.2021; Ligjin Nr. 79 “ Pér Sportin”, ndryshuar me ligjin Nr 105/2020, Neni 20
dhe 21; Planin Strategjik pér Zhvillimin e Qé&ndrueshém té¢ Komunitetit t& Lezhés 2013-
2030, Qellimi : Cilesia e jetes dhe komuniteti jane aktivitetet Nr : 121, 122, 123, 125; si dhe
Prioritetit Nr 57, daté 13/06/2022 pér “Financimin e Shoqatave Sportive & Federuara me
Objekt Futbollin” pér t& pérfagésuar Lezhén ne kompeticione kombétare dhe
ndérkombétare dhe pér t& nxitur t& rinjté e talentuar né futboll n& Bashkiné Lezhé, si dhe
VKB Nr 58 daté 13/06/2022 “Pér njé ndryshim né VKB Nr.177, datg 23/12/2021 * Pér
miratimin e Buxhetit pér vitin 2022 dhe PBA-s& 2022-2024”; VKB Nr 78 daté 2 8/06/2022
“Pérdorimin e Metodologjis¢ LOD Pé&r Alookimin e Fondeve pér Organizatat e Shoqérisé
Civile pér Fondin e Miratuar me VKB Nr 58, Daté 13/06/2022, si dhe VKB Nr.177, Daté
23/12/2021 “ Pér Miratimin E Buxhetit Pér Vitin 2022 si dhe PBA-S& 2022-2024”;
Urdhérit Nr 366 daté 20/06/2022 “Pér Krijimin e Grupit t& Punés pér kryerjen e
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Progedurave pér Hapjen e Thirrjes s€ 4-rt t& Programit Reload té Financuar nga Bashkia
Lezh&”; si dhe procesverbalin me Nr 13262/ 1 Prot date 01/08/2022.

VENDOSA:

1. Miratimin e prioriteteve né kuadér t& Thirrjes sé Katért publike pér Projekt
propozime né Programin Rajonal pér Demokraciné Vendore né Ballkanin
Peréndimor (ReLOaD2).

2. Miratimin e paketés sé& ploté n& kuadér t& Thirrjes s& Katért publike pér Projekt
propozime né Programin Rajonal pér Demokracing Vendore né Ballkanin
Peréndimor (ReLOaD?2).

Paketa e Thirrjes sé Katért ReLOaD2 pérmban dokumentat si vijon :

Shtojea 6 Udhezuesi

Shtojea 7 Projekt Propozimi

Shtojea 8 Buxheti

Shtojea 9 Korniza Logjike

Shtojeca 10 Plani i Aktiviteteve dhe dukshmérisé

Shtojea 11 Formulari i identifikimit administrativ dhe financiar
Shtojea 12 Deklarata pér plotésimin e kritereve

Shtojea A Deklarata e partneritetit

Shtojea B Deklarata pér shmangien e konfliktit t& interesit

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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